РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОГОРОДСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ИЛАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.11.2024                                    с. Новогородка                                            № 46-п

 О перечне муниципальных программ Новогородского сельсовета Иланского района на 2025 год и плановый период 2026-2027 г.

 На основании статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31.07.1998 г. № 145-ФЗ (с изменениями и дополнениями), Постановления администрации Новогородского сельсовета  Иланского района от 09.10.2013 г.за № 52-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Новогородского сельсовета Иланского района, их формировании и реализации», в соответствии со ст. 8, 62  Устава Новогородского сельсовета Иланского района Красноярского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень муниципальных программ Новогородского сельсовета Иланского района на 2025 год и плановый период 2026-2027 года , согласно приложению.
2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Новогородские ведомости» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Новогородского сельсовета  Иланского района.

         Глава сельсовета                                                                        М.В.Тиханова

Приложение к постановлению
От 11.11.2024   № 46-п

Перечень муниципальных программ Новогородского сельсовета Иланского района на 2025 год и
плановый период 2026-2027 года

	№ п/п
	Наименование муниципальной
программы
	Ответственный исполнитель муниципальной
программы
	Соисполнители муниципальной
программы
	Основные направления реализации муниципальных программ
(в том числе подпрограммы, программно-целевые инструменты)

	1
	Повышение уровня жизнедеятельности, развитие коммунального хозяйства и благоустройства на территории Новогородского сельсовета Иланского района Красноярского края
	Администрация Новогородского сельсовета
	Администрация Новогородского сельсовета
	Основные направления программы:
          1.Обеспечение условий для повышения комфортности проживания населения:
  - улучшение внешнего вида территории ;
  - улучшение экологической ситуации;
  - снижение уровня износа значимых объектов;
  - обеспечение жильем молодых семей;
   - улучшение санитарного состояния населенных пунктов поселения.
            2. Достижение требуемого технического и эксплуатационного состояния автомобильных дорог  местного значения
3. Создание эффективной защиты граждан, проживающих на территории Новогородского сельсовета от террористических и экстремистских актов.
4. Создание необходимых условий для обеспечения мер первичной пожарной безопасности, защите жизни и здоровья населения

	2
	Повышение безопасности дорожного движения на территории Новогородского сельсовета Иланского района Красноярского края

	Администрация Новогородского сельсовета
	Администрация Новогородского сельсовета
	Основные направления программы:
Сокращение количества ДТП и числа пострадавших в результате их совершения. Снижение аварийности и, следовательно, уменьшение социальной остроты проблемы.
Условиями достижения целей Программы является решение следующих задач:
- предупреждение опасного поведения участников дорожного движения;
- сокращение детского дорожно-транспортного травматизма;
- совершенствование организации движения транспорта и пешеходов в населенных пунктах поселения.

	3
	Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения в Новогородском сельсовете Иланского района Красноярского края на 2024год и плановый период 2025-2026г.г.
	Администрация Новогородского сельсовета
	Администрация Новогородского сельсовета
	Основные направления программы:

Сокращение количества ДТП и числа  пострадавших в результате их совершения. Снижение аварийности, следовательно, уменьшение социальной остроты проблемы
Условиями достижения целей Программы является решение следующих задач:
- предупреждение опасного поведения участников дорожного движения и профилактика ДТП;
- совершенствование контрольно-надзорной деятельности в сфере обеспечения безопасности дорожного движения;
- совершенствование организации движения транспорта и пешеходов в поселении

	4
	«Энергосбережение  и повышение энергетической эффективности на территории Новогородского сельсовета Иланского района Красноярского края на 2024-2025годы.

	Основные направления программы:

- формирование целостной и эффективной системы управления энергосбережением и повышением энергетической эффективности;
-  обеспечение  рационального использования энергетических ресурсов за счет реализации мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности;
- снижение расходов местного бюджета на оплату энергетических ресурсов;
-  снижение потерь энергоресурсов.

Условиями достижения целей Программы является решение следующих задач:

Задачи программы
 Для достижения поставленных целей необходимо решить следующие задачи:
- реализация организационных мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности;
- оснащение приборами учета используемых энергетических ресурсов;
- внедрение энергосберегающих технологий для снижения потребления энергетических ресурсов;
- развитие информационного обеспечения мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности